



29. maj 2009

## PRESSEMEDDELELSE

### Åbent samråd om fripladser i daginstitutioner

Socialudvalget har kaldt indenrigs- og socialminister Karen Ellemann i samråd om fripladser i daginstitutioner. Samrådet er åbent for alle og finder sted torsdag den 4. juni 2009 i lokale 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 9.00.

Udvalget har bedt ministeren redegøre for, hvordan princippet om, at der skal være fri og lige adgang til danske daginstitutioner hænger sammen med kommunernes praksis for udregning af fripladser afhængig af, om forældre benytter private eller kommunale daginstitutioner.

Endvidere har udvalget bedt ministeren redegøre for, om det efter ministerens opfattelse er hensigtsmæssigt, at kommunernes praksis resulterer i stor social skævvridning og at danske daginstitutioner opdeles i A og B institutioner.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Socialudvalget Pernille Vigsø Bagge (SF).

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets hjemmeside under Socialudvalget,

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/SOU/samspm/AD/index.htm>.

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/SOU/samspm/AE/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/SOU/samspm/AF/index.htm>

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 38 eller via mail ([hanne.schmidt@ft.dk](mailto:hanne.schmidt@ft.dk)) senest den 3. juni kl. 12.00. Gæster udefra, må beregne ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

*Yderligere oplysninger:*

Udvalgssekretær Maiken Bork Clausen, tlf. 33 37 55 19.